
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.11.2015           № 1199                          г. Новошахтинск 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     
Об утверждении административного  
регламента предоставления муниципальной  
услуги Администрацией города  
«Предоставление разрешения на строительство»   
 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», с целью приведения в соот-

ветствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь поста-

новлением Администрации города от 14.03.2013 № 237 «О разработке и утверждении 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,   

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги 

Администрацией города «Предоставление  разрешения на строительство» согласно при-

ложению. 

 2. Признать утратившими силу: 

 2.1 постановление Администрации города от 09.12.2011 № 1141 «Об утверждении 

административного регламента Администрации города Новошахтинска предоставления 

муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство (реконструк-

цию) объектов капитального строительства»; 

 2.2 постановление Администрации города от 09.11.2012  № 1325 «О внесении изме-

нений в постановление Администрации города от 09.11.2011. №1141»; 

 2.3 постановление Администрации города от 31.01.2014 № 92 «О внесении измене-

ний в постановление Администрации города от 09.11.2011. №1141»; 

 2.4 постановление Администрации города от 27.06.2014 № 800 «О внесении измене-

ний в постановление Администрации города от 09.11.2011 № 1141»; 

 2.5 постановление Администрации города от 02.10.2014 № 1233 «О внесении изме-

нений в постановление Администрации города от 09.11.2011 № 1141»; 

 2.6 постановление Администрации города от 23.08.2013 № 1065 «Об утверждении 

административного регламента предоставления Администрацией города Новошахтинска 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство  в целях строительства, ре-

конструкции объекта индивидуального жилищного строительства»; 

 2.7 постановление Администрации города от 06.12.2013 № 1591 «О внесении изме-

нений в постановление Администрации города от 23.08.2013. №1065».  

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания и размещается на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в 

сети Интернет.  



 

 

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора 

города Е.Б. Кузнецову.   

 
 
 
Мэр города                                                                                                            И.Н. Сорокин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление вносит: 
Отдел главного архитектора  
Администрации города 


